
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

125 UNIDADE MISTA DE SAO CAETANO DE ODIVELAS 3542017 R$ 1.732,71
126 UNIDADE MISTA DE SAUDE DE PICARRA 2622491 R$ 52.065,00
127 URE DEMETRIO MEDRADO 2333074 R$ 7.895,05
128 URE DIPE 2333082 R$ 30.261,55
129 URE PRESIDENTE VARGAS 2752727 R$ 16.975,20
130 URES REDUTO DOCA 2752719 R$ 13.286,35

T O T A L R$ 14.654.263,54

*Republicada por conter incorreções DOE 35.621 DE 24/11/2023
Protocolo: 1015195

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1440 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023 - 
DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

99660/1 ELIETE COSTA PINHEIRO AGENTE DE PORTARIA 06/11/2023 a 
13/11/2023 E-2023/2304726

57195060/1 OSEIAS NAZARE DO NASCIMENTO TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

25/10/2023 a 
08/11/2023 E-2023/2304967

5430968/1 RITA MARIA MATOS ARAUJO TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

30/10/2023 a 
05/11/2023 E-2023/2304982

54196039/1 SELMA HEDINAIR DOS SANTOS 
ALVES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/10/2023 a 
02/10/2023 

– 05/10/2023 
a 05/10/2023 
– 10/10/2023 
a 10/10/2023 
– 16/10/2023 
a 16/10/2023 
– 11/10/2023 
a 13/10/2023 

– 26/10/2023 a 
26/10/2023

E-2023/2304985

5135990/1 TEREZINHA DE JESUS DOS SAN-
TOS TEIXEIRA

TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

03/10/2023 a 
07/10/2023 E-2023/2304988

57195001/1 REJANE MARIA SALES CAVALCAN-
TE MORI NUTRICIONISTA 08/11/2023 a 

10/11/2023 E-2023/2305076

95281/1 MARIA DAS GRACAS DE ALMEIDA 
BITENCOURT AGENTE DE PORTARIA 07/11/2023 a 

13/11/2023 E-2023/2306301

54188518/2 NILMA MARIA DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/11/2023 a 
19/11/2023 E-2023/2306302

54193549/1 JOSIVANE SALES BARBOSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/11/2023 a 
19/11/2023 E-2023/2306693

120561/1 MARIA MARITANA DE CASTRO AGENTE DE SAÚDE 11/11/2023 a 
15/11/2023 E-2023/2306753

57231592/1 MARCELO MARANHA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

13/11/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2310001

57206418/1 HENRIQUE MAGNO SANTOS 
PINHEIRO

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

13/10/2023 a 
17/10/2023 E-2023/2304487

57194870/1 MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/10/2023 a 
27/10/2023 E-2023/2310050

57195056/1 ONEIDE DO SOCORRO CARLOS 
DA SILVA

TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

16/10/2023 a 
30/10/2023 E-2023/2304956

57234064/1 ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA 
SILVA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/11/2023 a 
22/11/2023 E-2023/2309693

5154383/1 ANA MARIA PEREIRA DA ROCHA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

08/11/2023 a 
10/11/2023 E-2023/2309308

5154383/1 ANA MARIA PEREIRA DA ROCHA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

13/11/2023 a 
17/11/2023 E-2023/2309339

54190451/1 EDINEA MARIA NERI QUINTAS ODONTÓLOGO 13/11/2023 a 
17/11/2023 E-2023/2310769

54190451/2 EDINEA MARIA NERI QUINTAS ODONTÓLOGO 13/11/2023 a 
17/11/2023 E-2023/2310769

5177383/4 ANDRE LUIZ CORREA DE SOUSA TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

20/11/2023 a 
24/11/2023 E-2023/2311419

54191586/1 MOISES RESENDE OLIVEIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03/11/2023 a 
17/11/2023 E-2023/2311682

73504254/1 VALDIZA MARINHO ROCHA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

31/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2312947

54189020/1 SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA NUTRICIONISTA 20/11/2023 a 
24/11/2023 E-2023/2313229

54190528/1 FABIO ZAMORIM DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇO 
DE COMUNICAÇÃO

07/11/2023 a 
10/11/2023 – 
14/11/2023 a 
17/11/2023

E-2023/2313783

57205664/1 MARIA ROSELI DE SOUZA 
OLIVEIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/11/2023 a 
30/11/2023 E-2023/2314429

57174895/2 KEILA CRISTINA DO ROSARIO 
SILVA ENFERMEIRO 08/11/2023 a 

14/11/2023 E-2023/2309445

120561/1 MARIA MARITANA DE CASTRO AGENTE DE SAÚDE 17/11/2023 a 
21/11/2023 E-2023/2311456

5897331/1 GIRSELE DIAS DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

14/11/2023 a 
28/11/2023 E-2023/2315333

54194770/1 IVANICE DO CARMO CARDOSO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/11/2023 a 
24/11/2023 E-2023/2314948

6080391/1 MARIA ROSECLEIDE DA CRUZ 
AMIM AUXILIAR DE SAÚDE 06/11/2023 a 

08/11/2023 E-2023/2315824

106119/1 MARIA DE BELEM DOS SANTOS 
COELHO ENFERMEIRO 16/11/2023 a 

22/11/2023 E-2023/2318055

57194986/1 MARIA AMELIA CARNEIRO DOS 
SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/11/2023 a 
01/12/2023 E-2023/2318322

5088810/1 ROSANGELA MARIA PEREIRA 
DE SOUZA ENFERMEIRO 22/11/2023 a 

06/12/2023 E-2023/2318987
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1441 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023 - 

DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

5779170/2 ANTONIO UBIRAJARA PAZ DA SILVA PSICÓLOGO 31/10/2023 até 
08/11/2023 E-2023/2303773

57224768/1 CARLA OLIVEIRA ARAUJO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

20/10/2023 a 
20/10/2023 E-2023/2310008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1445 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023 - 

DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206286/1 IRDALENE DE JESUS COELHO 
COUTINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

13/05/2023 a 
04/08/2023

107782 – 
02/10/2023

57194894/1 EDINILZA DA SILVA BORGES FARMACÊUTICO BIO-
QUÍMICO

24/10/2023 a 
21/01/2024

109423 – 
14/11/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1446 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, a Emenda Constitucional nº 77/2019 e ainda o Laudo Médico nº 
109423 de 14/11/2023;
RESOLVE:
CONCEDER o afastamento por INCAPACIDADE DEFINITIVA PARA O 
TRABALHO a servidora EDINILZA DA SILVA BORGES, Id. Funcional nº 
57194894/1, ocupante do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotada no 
Laboratório Central, a contar de 22/01/2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1447 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,


